
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 617 del 22/11/2024    

Repertorio Generale n. 1780  del 22/11/2024 

Oggetto: ATTO DI LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'AIAS SEZ. DI TAORMINA, PER 
IL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  AUTONOMIA  E  COMUNICAZIONE  DEL MESE  DI 
SETTEMBRE 2024 DEL COMUNE DI TAORMINA CIG: B305E884FC. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 617 del 22/11/2024   

Oggetto: ATTO DI LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'AIAS SEZ. DI TAORMINA, PER 
IL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  AUTONOMIA  E  COMUNICAZIONE  DEL  MESE  DI 
SETTEMBRE 2024, CIG: B305E884FC. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che la legge 328/2000  “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di  
interventi e servizi sociali”  ed in particolare l'art.18 prevede l'adozione del piano nazionale e dei 
piani regionali dei servizi sociali, stabilendo tra l'altro all'art.19 che la riforma debba essere attuata a 
livello  territoriale  mediante  Piani  di  Zona  di  tipo  comprensoriale  da  adottare  con  accordo  di 
programma;

PRESO ATTO  che  il  Comune  di  Taormina  garantisce  il  servizio  di  Assistenza  Autonomia  e 
Comunicazione (ASACOM), in favore degli alunni frequentanti e residenti in questo comune.

ACCERTATO  che dai seguenti impegni contabili, si  ricava apposita disponibilità economica, di 
seguito riportata:

 impegno contabile n. 1388/2021 assunto con Determina Dirigenziale n. 398 del 13/12/2021, 
€ 1.016,56;

 impegno contabile n. 1296/2023 assunto con Determina Dirigenziale n. 193 del 08/09/2023, 
€ 1.426,61;

 impegno contabile n. 452/2023 assunto con Determina Dirigenziale n. 109 del 13/04/2023, € 
4.560,50. 



VISTA la fattura elettronica n. 150 trasmessa via pec, emessa dall’Associazione “AIAS Onlus” 
acquisita agli atti d’ufficio in data 11/10/2024 con prot. n. 45221.

ACCERTATO che il servizio in argomento è stato regolarmente effettuato;

VISTI
• la legge 328/2000;
• il D.lgs n. 267/2000:
• lo Statuto Comunale;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa: 

1. di liquidare in favore della Associazione AIAS sez. di Taormina ONLUS con sede in 
Via Santa Filomena, 23, P.Iva 01949830838 – Taormina (ME) la fattura elettronica  n. 
150 del 11.11.2024 di € 3.394,75 (esente IVA), a valere sui seguenti impegni di spesa:
 imp.  n.  1388/2021, € 1.016,56, assunto con Determina Dirigenziale  n. 398 del 

13/12/2021,
 imp.  n.  1296/2023,  € 1.426,61,  assunto con Determina Dirigenziale  n. 193 del 

08/09/2023,
 imp.  n.  452/2023,  €  4.560,50,  assunto  con  Determina  Dirigenziale  n.  109  del 

13/04/2023,  con  imputazione  alla  Missione  12,  Programma  7  Titolo  1, 
Macroaggregato 3 Capitolo 12071.03.01207115;

2. di inviare il presente atto all’Area Economico-Finanziaria per l’emissione del 
mandato  di  pagamento  di  €  3.394,75  (esente  dell’IVA)  in  favore 
dell’Associazione “AIAS Onlus” – P.I. 01949830838 ed accreditare la predetta 
spesa sul  C/C indicato in fattura, previa esecuzione dei prescritti controlli e 
riscontri amministrativi,  contabili e fiscali,  di cui all’art.  184, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio e sul 
sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 617 del 22/11/2024

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  ATTO DI LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'AIAS SEZ. DI TAORMINA, PER IL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA AUTONOMIA E COMUNICAZIONE DEL MESE DI 
SETTEMBRE 2024 DEL COMUNE DI TAORMINA CIG: B305E884FC 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 22/11/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


